УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ХВАЛЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2

г. Хвалынска Саратовской облатси
РОССИЯ, 412780, Саратовская область, г.Хвалынск, ул. Революционная, д. 260,  тел.: 8(84595)2-10-47

ПРИКАЗ

от  01.09.2021г.                                                                                        № 214
г. Хвалынск

Об  организации  питьевого  режима

обучающихся МОУ СОШ №2

в 2021-2022 учебном году

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного

врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения"», постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать в 2021-2022 учебном году питьевой режим обучающихся МОУ

СОШ №2 через использование  питьевого фонтанчика.

2. Определить место раздачи питьевой воды обучающимся: рекреация -

питьевой фонтанчик.

3. Назначить ответственным за соблюдение питьевого режима  заместителя

директора школы по АХР Шабакаева Э.Ф.

3. Ответственному за питьевой режим Шабакаеву Э.Ф.:

 обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего

времени их пребывания в школе;

 обеспечить исправность питьевого фонтанчика в течение учебного года и

летней оздоровительной кампании

 организовать ежедневную санитарную обработку чаши фонтанчика и мытье

постамента силами  уборщиков помещений в соответствии с требованиями

СанПиН;

 организовать взятие специализированной организацией проб воды на

соответствие требованиям СанПиН согласно Программе производственного

контроля в МОУ СОШ №2.

4. Делопроизводителю Храмовой Л.Н. разместить настоящий приказ на

информационном стенде и на официальном сайте МОУ СОШ №2, довести до

сведения указанных в нем лиц под подпись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                          И.М. Летягина

С приказом ознакомлены:                     Л.Н.Храмова                     Э.Ф. Шабакаев

https://1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://1obraz.ru/#/document/99/566085656/

		2022-04-04T22:07:51+0400
	Летягина Ирина Михайловна